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Beredskab ved Rally Midtsjælland 

 
Rally Midtsjælland 2025 (RM25) etablerer som beskrevet i Dansk Automobil Sports Unions 
(DASU) rallyreglement et beredskab på hver hastighedsprøve. Et beredskab der består af uddannede 
førstehjælpere fra Røde Kors Samaritter Roskilde og bjærgningskøretøjer (fri trækning) fra 
Land Rover Entusiasterne. 
 
Derudover informerer RM25 det offentlige beredskab i Region Sjælland (Roskilde, Køge og Ringsted) 
om rallyet, hvilke hastighedsprøver der køres, hvor de er placeret, hvor start på de respektive prøver 
er (GPS-koordinater) og hvilke veje der lukkes for offentlig trafik, i den periode den respektive 
rallyprøve anvendes til konkurrence. 
 
Røde Kors Samaritter 
RM25 har indgået en skriftlig kontrakt med 
Røde Kors Samaritter Roskilde, om at stille 
med 6 hold samaritter til RM25 lørdag den 20. 
september 2025. 
 
Der placeres et komplet hold samaritter ved 
start på hver hastighedsprøve, samt et ekstra 
hold ca. 6 km inde på den 12,3 lang 
gennemgående prøve SS7/SS10. 
 
Et samaritter hold består af 2-3 uddannede 
samaritter med bil og det nødvendige 
førstehjælpsudstyr. 

 
Et Røde Kors Samaritter hold ledes af en samaritter 

behandler (paramediciner), som med sig har 1-2 
samaritter assistenter. 

 
Bjærgningskøretøjer 
RM25 har indgået et samarbejde med Land Rover Entusiasterne (Tølløse), så de lørdag den 20. 
september 2025 stiller med 6 stk. 4-hjulstrukne Land Rovers med spil. 
 
Disse bjærgningskøretøjer placeres ved start på hver af de 5 hastighedsprøver, samme sted som 
Røde Kors Samaritterne. Derudover placeres et ekstra bjærgningskøretøj halvvejs, ca. 6 km inde på 
den 12.3 km gennemgående prøve SS7/SS10. 
 
Bjærgningskøretøjerne skal kun anvendes i det tilfælde, hvor en forulykket rallybil spærrer vejen, 
og den ikke ved egen eller tilskuernes hjælp kan komme væk fra vejen. I sådanne tilfælde vil 
bjærgningskøretøjet hurtigst muligt blive sendt ind og fri trække rallybilen, og dermed åbne prøven 
for de efterfølgende deltagere. 
 

  
 


